

Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S
Industriarealet 11, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 19 16 32 37

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2026

Jan Graversgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stadil Smedie- og Maskinforretning A/S Industriarealet 11 6990 Ulfborg
	Telefon: 97 33 10 05
	CVR-nr.: 19 16 32 37
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Dithlev Graversgaard, formand Mads Aarup Jan Graversgaard Michael Kjeldsen Aarup
Direktion	Michael Kjeldsen Aarup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	AL Sydbank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Advokatforbindelse	Saxo Advokater Håndværkervej 1A 7120 Vejle Ø

Hovedtal og nøgletal

	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.245	18.778	18.432	11.875	9.565
Resultat af primær drift	16.893	15.008	14.484	8.595	6.473
Finansielle poster, netto	-140	556	726	539	732
Årets resultat	13.045	12.153	12.032	7.164	5.776
Balance:					
Balancesum	67.685	71.896	52.679	53.940	46.284
Investeringer i materielle anlægsaktiver	631	895	904	452	248
Egenkapital	32.724	39.678	31.135	22.193	17.601
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.566	6.424	0	0	0
Investeringsaktivitet	4.016	-900	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-5.866	-4.839	0	0	0
Pengestrømme i alt	13.716	686	0	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	30	29	27	26
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	178,1	181,6	183,0	128,9	141,0
Soliditetsgrad	48,3	55,2	59,1	41,1	38,0
Egenkapitalforrentning	36,0	34,3	45,1	36,0	36,8

Der er ikke udarbejdet pengestrømsoplysninger for årene 2021-2023 for selskabet, men for den daværende koncern bestående af selskabet og den daværende tilknyttede virksomhed, Stadil Maskinstation A/S. Der henvises derfor til tidligere års koncernregnskaber.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har omfattet handel med landbrugsmaskiner og salg af reservedele, udførelse af reparationsarbejde, hovedsageligt indenfor landbrugssektoren, og dertil hørende aktiviteter.

Selskabet har i løbet af 2025 afhændet den tilknyttede virksomhed, Stadil Maskinstation A/S, til selskabets kapitalejerselskaber. Der er derfor ikke aflagt koncernregnskab for 2025.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregninger eller målinger.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregninger eller målinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2025 realiseret en bruttofortjeneste på 20.245.100 kr. mod 18.777.765 kr. sidste år. Samtidig er årets resultat realiseret med 13.045.212 kr. mod 12.152.995 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 32.723.682 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har realiseret positive pengestrømme fra driften, der er realiseret med 15.566.297 kr. mod 6.424.474 kr. sidste år. I kombination med selskabets øvrige pengestrømme, har selskabet samlet forøget de likvide beholdninger med 13.716.002 kr. for 2025.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

I forhold til forventningerne til året er årets bruttofortjeneste og resultat forbedret. Årsagen til forbedringen kan primært henføres til øget aktivitet, herunder indtjening på produktgrupper, som samlet har forøget indtjeningen.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer ledelsen et mindre resultat efter skat end i 2025 med ca. 5-15 %. Som anført under markedsrisici er aktiviteterne i landbrugsmaskinbranchen forbundet med usikkerhed og variationer, hvorfor der kan komme afvigelser til den forventede udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke afholdt eller planlagt forsknings- eller udviklingsomkostninger af større beløb udover branchens normale tiltag på dette område.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Markedsrisici

Landbrugsmaskinbranchen er en konjunkturfølsom branche med afhængighed af vejrforhold og priser på de forskellige landbrugsprodukter. Endvidere forventes branchen at blive mærket af holdningen til landbruget generelt med hensyn til miljøforhold samt dyrevelfærd, hvilket er forhold, der kan påvirke selskabets fremtidige aktivitet.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente og kreditrisici. Valutarisikoen knytter sig primært til varekøb i udenlandsk valuta. Denne risiko vurderes ikke betydelig og afdækkes ikke. Renterisikoen knytter sig til de korte renter, der ikke er væsentlige, og som ikke afdækkes. Kreditrisikoen vedrører primært selskabets omsætning af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte maskiner sker som udgangspunkt mod kundens finansiering fra finansieringsselskaber eller kontant betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	20.245.100	18.777.765
Distributionsomkostninger	-1.029.129	-1.504.141
Administrationsomkostninger	-2.188.994	-2.132.897
Andre driftsomkostninger	-134.409	-132.245
Driftsresultat	16.892.568	15.008.482
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	615	112.777
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	241.980
Andre finansielle indtægter	497.567	509.454
Øvrige finansielle omkostninger	-638.055	-307.880
Finansiering netto	-139.873	556.331
Resultat før skat	16.752.695	15.564.813
2 Skat af årets resultat	-3.707.483	-3.411.818
3 Årets resultat	13.045.212	12.152.995

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.913.613	5.361.436
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.838.025	1.853.640
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.751.638</u>	<u>7.215.076</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.599.385
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.099.385</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.751.638</u>	<u>14.314.461</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	11.546.221	12.197.983
Fremstillede varer og handelsvarer	12.319.296	13.654.126
Varebeholdninger i alt	<u>23.865.517</u>	<u>25.852.109</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.363.356	20.896.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.559.438
8 Udskudte skatteaktiver	96.759	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	95.986
Andre tilgodehavender	753.361	22.301
9 Periodeafgrænsningsposter	60.715	83.152
Tilgodehavender i alt	<u>15.274.191</u>	<u>23.657.001</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.760	4.840
Værdipapirer i alt	<u>9.760</u>	<u>4.840</u>
Likvide beholdninger	21.783.990	8.067.988
Omsætningsaktiver i alt	<u>60.933.458</u>	<u>57.581.938</u>
Aktiver i alt	<u>67.685.096</u>	<u>71.896.399</u>

Balance 31. december
Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.099.385
Overført resultat	24.729.682	17.379.085
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.794.000	20.000.000
Egenkapital i alt	<u>32.723.682</u>	<u>39.678.470</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	0	3.518
12 Andre hensatte forpligtelser	750.000	500.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>750.000</u>	<u>503.518</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.392.099	19.357.878
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	216.277
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.458.651	5.108.601
Selskabsskat	173.760	602.870
Anden gæld	9.186.904	6.428.785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.211.414	31.714.411
Gældsforpligtelser i alt	<u>34.211.414</u>	<u>31.714.411</u>
Passiver i alt	<u>67.685.096</u>	<u>71.896.399</u>

1 Medarbejderforhold
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	1.200.000	1.099.385	17.379.085	20.000.000	39.678.470
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Resultatandel	0	-1.099.385	7.350.597	6.794.000	13.045.212
	1.200.000	0	24.729.682	6.794.000	32.723.682

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Årets resultat	13.045.212	12.152.995
15 Reguleringer	5.139.942	3.894.742
16 Ændring i driftskapital	1.758.501	-6.741.792
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.943.655	9.305.945
Renteindbetalinger og lignende	497.567	751.432
Renteudbetalinger og lignende	-638.055	-307.880
Pengestrøm fra ordinær drift	19.803.167	9.749.497
Betalt selskabsskat	-4.236.870	-3.325.023
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.566.297	6.424.474
Køb af materielle anlægsaktiver	-630.649	-895.131
Salg af materielle anlægsaktiver	51.501	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	4.600.000	0
Køb af værdipapirer	-4.920	-4.840
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.015.932	-899.971
Betalt udbytte	-20.000.000	-3.610.000
Gæld til selskabsdeltager og ledelse	14.133.773	-1.228.773
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.866.227	-4.838.773
Ændring i likvider	13.716.002	685.730
Likvider 1. januar	8.067.988	7.382.258
Likvider 31. december	21.783.990	8.067.988
Likvider		
Likvide beholdninger	21.783.990	8.067.988
Likvider 31. december	21.783.990	8.067.988

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	13.448.918	12.863.337
Pensioner	3.238.727	1.881.524
Andre omkostninger til social sikring	394.358	405.406
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>119.942</u>	<u>66.216</u>
	<u>17.201.945</u>	<u>15.216.483</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>30</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.807.760	3.502.884
Årets regulering af udskudt skat	<u>-100.277</u>	<u>-91.066</u>
	<u>3.707.483</u>	<u>3.411.818</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.099.385	112.777
Udbytte for regnskabsåret	6.794.000	20.000.000
Overføres til overført resultat	7.350.597	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-7.959.782</u>
Disponeret i alt	<u>13.045.212</u>	<u>12.152.995</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>11.992.309</u>	<u>11.992.309</u>
Kostpris 31. december	<u>11.992.309</u>	<u>11.992.309</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.630.873	-6.183.049
Årets afskrivninger	<u>-447.823</u>	<u>-447.824</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-7.078.696</u>	<u>-6.630.873</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.913.613</u>	<u>5.361.436</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	10.595.457	9.700.326
Tilgang i årets løb	630.649	895.131
Afgang i årets løb	<u>-2.948.673</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>8.277.433</u>	<u>10.595.457</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.741.817	-8.150.386
Årets afskrivninger	-609.764	-591.431
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.912.173</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-6.439.408</u>	<u>-8.741.817</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.838.025</u>	<u>1.853.640</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.500.000	3.500.000
Afgang i årets løb	<u>-3.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>
Opskrivninger 1. januar	1.099.385	986.608
Årets resultat	0	112.777
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-1.099.385</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>1.099.385</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>4.599.385</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.500.000	2.500.000
Afgang i årets løb	<u>-2.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-3.518	-94.584
Udskudt skat af årets resultat	<u>100.277</u>	<u>91.066</u>
	<u>96.759</u>	<u>-3.518</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
I periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalte poster, som vedrører ny regnskabsperiode, herunder primært forsikringer.		
10. Virksomhedskapital		
Selskabets registrerede kapital på 1.200.000 kr. er fordelt på 120 aktier á nominelt 10.000 kr.		
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	0	94.584
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-91.066</u>
	<u>0</u>	<u>3.518</u>
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	500.000	500.000
Hensat til garantiforpligtelser	<u>250.000</u>	<u>0</u>
	<u>750.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.144 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	23.866
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.838
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.363

14. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Der er stillet garanti overfor Trafikstyrelsen på 150 t.kr.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.057.587	1.039.255
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-15.001	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-615	-112.777
Andre finansielle indtægter	-497.567	-751.434
Øvrige finansielle omkostninger	638.055	307.880
Skat af årets resultat	3.707.483	3.411.818
Andre hensatte forpligtelser	<u>250.000</u>	<u>0</u>
	<u>5.139.942</u>	<u>3.894.742</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.986.592	-7.713.992
Ændring i tilgodehavender	5.979.569	-10.843.727
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-6.207.660</u>	<u>11.815.927</u>
	<u>1.758.501</u>	<u>-6.741.792</u>